
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

Мурманск 

Об итогах исполнения предписания 

В соответствии с предписанием Министерства образования и науки 
Мурманской области (далее - Министерство) об устранении выявленных 
нарушений требований законодательства Российской Федерации в сфере 
образования от 15.02.2017 № 26-17 (далее - предписание) в срок до 
11.08.2017 включительно Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Туломская детская музыкальная школа» 
Кольского района Мурманской области устранены нарушения, выявленные в 
ходе плановой выездной проверки, представлен отчет об исполнении 
предписания с приложением копий подтверждаюш;их документов (входяш;ий 
№ 17/6973 от 10.08.2017). 

На основании изложенного и результатов внеплановой документарной 
проверки (приказ Министерства от 21.08.2017 № 1290, акт проверки органом 
государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля 
юридического лица, индивидуального предпринимателя от 31.08.2017 
№ 60/вд-17), устанавливающих факт исполнения предписания, 
п р и к а з ы в а ю : ^ 

1. Считать предписание от 15.02.2017 № 26-17 исполненным. 
2. Считать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 

Мурманской области от 21.08.2017 № 1290 о проведении внеплановой 
документарной проверки юридического лица. 

Первый ^ 
заместитель министра (^/^^тЬе-^лл^^ И.А. Ковшира 


